

PODER JUDICIÁRIO *JUSTIÇA DO TRABALHO* TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO *Diretoria-Geral*

PORTARIA Nº 182/2019/DG - Manaus, 29 de abril de 2019.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício N. 206/2019-CSR, solicitando gratificação de instrutoria, diárias e passagens aéreas para o Desembargador **SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA**, para proferir palestra por ocasião do 1º Seminário Sobre Assédio Moral no Trabalho, que se realizará na sede deste Regional no dia **31.5.2019**.

CONSIDERANDO o teor do Ofício n. 11/2019/18^a VTM, datado de 16.4.2019, da Gestora Regional do Programa Nacional de Prevenção de Acidentes do Trabalho – Programa Trabalho Seguro, Juiza Selma Thury Vieira Sá Hauache manifestando sua concordância em patrocinar a vinda do palestrante por meio do programa precitado.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução N°. 124/2013-CSJT, republicada em cumprimento ao art. 2° da Resolução N°. 161/2016-CSJT, ATO TRT11 N° 24/2014/SGP, ainda Resolução Administrativa n° 160/2015-TRT11 e Resolução Administrativa n° 039/2016-TRT11,

RESOLVE

Art. 1° - CONCEDER ao Desembargador **SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA**, duas diárias e meia, referentes ao período de **30.5 a 01.6.2019**.

Art. 2º - CONSIDERAR como trânsito os dias 30.5 e 01.6.2019.

Art. 3° - SOLICITAR à Secretaria da Corregedoria que requeira do magistrado os cartões de embarque ou bilhetes de passagens ou relatório de viagem, os quais devem ser encaminhados ao Núcleo de Contabilidade, conforme art. 1°, parágrafo único, inciso IV c/c art. 16 da Resolução Administrativa n° 124/2013 do CSJT.

Dê-se ciência. Publique-se.

> Assinado Eletronicamente Ildefonso Rocha de Souza Diretor-Geral - TRT11^a Região